A Câmara Municipal de Rio Preto aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono

a seguinte Lei:                    

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir

créditos adicionais suplementares às dotações vigentes no Orçamento do

Município de Rio Preto, para o exercício financeiro de 2026, no valor de R$

2.110.309,93 (dois milhões cento e dez mil trezentos e nove reais e noventa

e três centavos), utilizando como fonte de recursos o Superávit Financeiro

apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior na forma do parágrafo

1°, inciso I do artigo 43 da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964,

respeitando-se os recursos legalmente vinculados a finalidade específica,